Bullarii Magni. Tom. V.

<sup>Damna</sup> §. 3. Quas quidem sententias stricto coram Nobis <sup>predicas</sup> examine ponderatas, quamquam nonnullæ aliquo pa- sententias<sup>deputat</sup> do sustineri possent; in rigore, & proprio verborum sensu ab assertoribus intento, hæreticas, erroneas, sus- pectas, temerarias, scandalosas, & in piis aures offensio- nem immittentes respectivè, ac quæcumque super iis verbo, scripto & emissa, præsentium auctoritate damnamus, circumscribimus, & abolemus, deque eisdem, & similibus post hac, quoquo pacto loquendi, scriben- di, & disputandi facultatem quibuscumque interdicimus. Qui secus fecerint, ipsos omnibus dignitatibus, gradibus, honoribus, beneficiis, & officiis perpetud priuatis, ac etiam inhabiles ad quæcumque decernimus, vinculo quoque anathematis eo ipso innodamus, à quo nullus Romano Pontifice inferior valeat ipsos, excepto mortis articulo, liberare.

\* §. 4. Ceterumq; jam commoti his de rebus tumultus, <sup>Exequitatis</sup> & contracta odia facilis comprimi possint, similiq; animarum saluti pleniū consulatur. Dilecto filio nostro Antonio Tituli S. Bartholomaei in Insula Presbytero Cardinali Granvelano nuncupato, per Apostolica scri- pta mandamus, ut ipse, quid ad perpetuum dictarum sententiarum, & scripturarum abolitionem, quid ad ar- cenda hujusmodi proloquia, & disputationes, quid denique ad unionem, & pacem cum communione omnium, & Ecclesie Catholice satisfactione componendam, facto opus sit, in primis diligenter expedit, deinde in iis omnibus, quia pro communia salute, tranquillitate, & honore optimum iudicaverit, salva semper Ecclesie prædictæ unitate, etiam per alium, seu alios fide, doctrinæ, & reli- gione præstantes, oculis exequatur, faciatque quicquid decreverit, inviolate ab omnibus observari.

§. 5. Contradictores quolibet per censuras, & Controve- peccatum prædicta, ceteraque juris, & facti remedia op- nientium portuna, appellatione postposita, compescendo, in- pena. vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii singularis. Non obstantibus, quod forsitan aliquibus ab Apostolica sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem. Et quibuslibet alii privilegiis, exemptionibus, Indulgentiis, & lite- ris Apostolicis, specialibus, vel generalibus, quorum- cumque tenorū existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus præsentium impediri valent qmmodolibet, vel differri, & de qui- cato faciat implere legem. Homo existens in peccato bus, eorumque totis tenoribus de verbo ad verbū mortalī, sive in reatu æternæ damnationis, potest habe- habendā sit in nostris literis mentio specialis. Nulli re veram charitatem, & charitas etiam perfecta potest ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ consultare cum reatu æternæ damnationis. Per contri- damnationis, circumscriptionis, abolitionis, interdicti, & mandati, privationis, & innovationis infrin- cipendi Sacramentum conjunctam, non remittitur cri- men, extra casum necessitatis, aut Martyris, sine actuali intentare præsumperit, indignationem Omnipotentis